
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОЕО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 08.12.2022 года № 180

О награждении победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Березовского городского 
округа от 12.09.2022г. №143 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, 
географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 
экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, 
основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2022/2023 учебном 
году» в период с 7 ноября 2022 года по 6 декабря 2022 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие 611 учащихся 
7-11 классов образовательных учреждений.

На основании решений предметных жюри муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами победителей муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников обучающихся общеобразовательных организаций 
Березовского городского округа:

№ Ф. И. О. учащегося Класс Предмет Образовательная
организация

1. Курьянович 
Арина Игоревна

8 Обществознание
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №1»

2. Иванов
Алексей Викторович

9 Английский язык

3. Сафиуллин 
Дамир Артурович

11 Информатика

4. Андреев
Артем Александрович

7 Технология

5. Панченко 
Елеб Николаевич

8 Информатика
МБОУ «Основная 

общеобразовательная 
школа №8»6. Рябов

Никита Денисович
9 Информатика,

ОБЖ
7. Бариновская 

Екатерина Евгеньевна
8 Технология

8. Дмитриева 
Александра Игоревна

7 Технология МБОУ
«Лицей №15»



9. Любецкая 
Алина Ивановна

7 Литература

10. Хмарская
Наталья Вадимовна

11 Английский язык

11. Панфилов
Владимир Владимирович

11 Обществознание
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №16»12. Сидоров

Савелий Дмитриевич
11 История,

Право

13. Акинина
Елизавета Андреевна

10 Литература

14. Идиятуллина 
Ольга Александровна

11 Литература

15. Г олубев 
Иван Игоревич

8 Биология,
Экология,

ОБЖ

16. Гринева
Вероника Николаевна

9 Экология

17. Артемова 
Софья Андреевна

11 География

18. Мартынов 
Даниил Евгеньевич

8 Английский язык

19. Сторожук
Александр Антонович

10 Английский язык

20. Цавня
Данил Андреевич

11 ОБЖ

21. Плешакова 
Мария Евгеньевна

9 История,
Литература

МБОУ
«Лицей №17»

22. Парисакоян 
Анна Вардановна

10 Обществознание

23. Юшко
Владислава Николаевна

8 Литература

24. Криентьева 
Виктория Алексеевна

7 Биология

25. Пикущак
Кирилл Витальевич

9 Биология

26. Лобанова
Екатерина Алексеевна

10 Биология

27. Полевая
Екатерина Дмитриевна

11 Биология

28. Антонов 
Павел Сергеевич

6 Математика,
Информатика

29. Юшко
Владислава Николаевна

8 Математика,
Физкультура

30. Полупанов 
Глеб Сергеевич

10 Математика,
Информатика,

ОБЖ

31. Тупаева
Юлия Ярославовна

9 Французский язык



32. Плаксий 
Данил Иванович

8 Физкультура

33. Шадрин
Владислав Дмитриевич

8 Технология

34. Никитюк 
Ольга Денисовна

11 Физкультура

35. Костенко
Вадим Васильевич

11 Физкультура

2. Наградить грамотами призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников обучающихся общеобразовательных учреждений 
Березовского городского округа: _______ _____________________________________

№ Ф. И. О. учащегося Класс Предмет Образовательное
учреждение

1. Пал кина
Мария Романовна

11 Обществознание

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №1»

2. Курилова 
Диана Артемовна

7 Литература,
Биология

3. Омелюк 
Ирина Олеговна

8 Литература

4. Харитоненко 
Семен Николаевич

7 Биология

5. Андреев
Артем Александрович

7 Математика

6. Ушакова
Диана Витальевна

7 Технология

7. Толмачев 
Степан Сергеевич

10 Литература
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №2»

8. Целенко
Максим Александрович

7 Технология

9. Смолин
Роман Николаевич

10 Физкультура

10. Попова
Арина Александровна

8 Обществознание,
Технология

МБОУ
«Лицей №15»

11. Суртаева
Надежда Александровна

7 Технология

12. Потапова 
Анна Васильевна

8 Технология

13. Смирнова 
Милана Алексеевна

8 Литература

14. Елесина
Мария Максимовна

9 Литература

15. Хмарская
Наталья Вадимовна

11 Обществознание

16. Ибадова
Севинц Мустафа кызы

8 Математика

17. Шаханов
Ярослав Иванович

7 Биология

18. Мартынушкина 
Екатерина Евгеньевна

8 Физкультура



19. Сидоров
Савелий Дмитриевич

11 Обществознание *4

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №16»

20. Забродин
Михаил Сергеевич

7 Литература

21. Рыбьякова
Анастасия Артемовна

11 Литература

22. Гринева
Вероника Николаевна

9 Биология

23. Артемова 
Софья Андреевна

11 Биология

24. Бражников
Дмитрий Михайлович

8 ОБЖ

25. Белов
Алексей Сергеевич

10 Физкультура

26. Сопов
Вячеслав Евгеньевич

7 Физкультура

27. Михасев
Савелий Андреевич

8 Физкультура

28. Николаенко 
Анастасия Максимовна

7 Физкультура

29. Затулина
Валерия Владимировна

9 Физкультура

30. Идиятуллина 
Ольга Александровна

11 Физкультура

31. Утусикова 
Софья Андреевна

8 Обществознание МБОУ
«Лицей №17»

32. Неверова
Софья Александровна

10 Литература

33. Москалева
Анастасия Алексеевна

10 Литература

34. Васильева
Ирина Александровна

10 Литература

35. Головичева 
Дарья Дмитриевна

8 Биология

36. Войцеховская 
Елизавета Андреевна

8 Биология

37. Автионова 
Мария Андреевна

9 Биология

38. Баяндина 
Анна Геннадьевна

10 Биология

39. Снопок
Вячеслав Евгеньевич

10 Биология

40. Петрова
Татьяна Александровна

11 Биология

41. Игнатенко 
Наталья Юрьевна

8 Математика

42. Плаксий
Дмитрий Иванович

8 Математика

43. Балаганский 
Евгений Михайлович

8 Математика



Евгений Михайлович *
44. Курган

Павел Алексеевич
9 Английский язык

45. Носков
Егор Вячеславович

11 Физкультура

46. Котов
Андрей Сергеевич

7 Технология

47. Плотников 
Алексей Евгеньевич

8 Технология

3. МАУ «Ресурсный центр образования Березовского городского округа» 
(директор Горбунова О.А.) в срок до 30.01.2023 года обеспечить подготовку и выдачу 
грамот победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников общеобразовательным организациям.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить торжественное 
вручение грамот обучающимся - победителям и призерам муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Н.А. Тетерина

КОПИЯ
СТАРШИЙ

ВЕРНА
ИНСПЕКТОР

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ


